
Zápisnica 
z 1. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  obce Bogliarka roku 2025, 

konaného dňa 25. 03. 2025 o 18.00 hod. v budove OÚ Bogliarka 
___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní:     Starosta obce : Mgr. Jaroslav Loziňak,  

 Poslanci OZ :  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. 
Martin Kalist, p. Peter Rohaľ                         

                                                       

Ďalší prítomní:  p. Milan Carik – člen komisie KOVP 

    p. Ľubica Divulitová – HK obce Bogliaka  

               

 

PROGRAM  ROKOVANIA : 
 

1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa a  overovateľov zápisnice 
3. Návrh na schválenie programu rokovania OZ 
4. Kontrola plnenia uznesení 
5. Informácia o výbere poplatkov za vodu v roku 2024 
6. Plán činnosti v obci Bogliarka na rok 2025 
7. Návrh odmeňovania poslancov OZ a členov komisií obce na rok 2025 
8. Správa o kontrolnej činnosti obce za rok 2024 - HK obce 
9. Správa o vykonaní kontroly hospodárenia s fin. prostriedkami za II. polrok 2024 – HK obce 
10. Návrh dodatku zmluvy o zriadení Spoločného obecného úradu obcí okresu Bardejov 
11. Informácia o podaní žiadosti o dotáciu z PSK – Výstavba altánku pri KSB obce 
12. Informácia o padaní žiadosti o dotáciu z MF SR na individuálne potreby obcí – Výstavba 

odstavnej plochy v areáli DS a jeho oplotenie 
13. Rôzne – doplnenie návrhov poslancov, diskusia 
14. Návrh a schválenie uznesení 
15. Záver 

 
 
K bodu 1.  Otvorenie zasadnutia 
 
 Rokovanie OZ  otvoril starosta obce Mgr. Jaroslav Loziňak. Privítal všetkých prítomných a  
konštatoval, že  počet prítomných poslancov OZ je 5 z 5 a OZ je uznášania schopné. 
 
 
K bodu 2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, 
 

Starosta obce navrhol za overovateľov zápisnice p. F. Mochnackého a p. P. Rohaľa a za 
zapisovateľa Mgr. Jaroslava Loziňaka. Túto nomináciu poslanci OZ schválili. 
 

Overovatelia zápisnice:  p. František Mochnacký, p. Peter Rohaľ 

Zapisovateľ:  Mgr. Jaroslav Loziňak 



 
Výsledok hlasovania: 
za:  5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. Peter Rohaľ, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist       
proti:  0       
zdržal sa:  0           
     
                               
K bodu  3.  Návrh na schválenie programu rokovania OZ 
 
  Starosta obce predniesol prítomným poslancom OZ návrh programu rokovania OZ. Požiadal 
ich o jeho doplnenie a následné schválenie. 
 
Obecné zastupiteľstvo obce  Bogliarka schvaľuje program rokovania podľa  predloženého návrhu. 
 
Výsledok hlasovania:                                                           
za: 5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter Rohaľ       
proti:  0       
zdržal sa:  0              
 
 
K bodu 4.  Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

 
  Starosta obce informoval členov OZ o plnení prijatých uznesení z predošlého OZ. Konštatoval, 
že všetky body uznesenia boli splnené a neboli k nemu žiadne pripomienky. 
 
OZ obce Bogliarka berie na vedomie informáciu o plnení uznesení z predošlého OZ. 
 
Výsledok hlasovania:                                                           
za: 5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter Rohaľ       
proti:  0       
zdržal sa:  0             
 
 
K bodu  5.  Informácia o výbere poplatkov za vodu za rok 2024 

 
      Starosta obce informoval prítomných o stave výberu miestneho poplatku za vodu v roku 2024. 
Konštatoval, že poplatok je v tomto čase vyzbieraný na 100%, čomu prispela aj elektronická 
komunikácia s platcami, ktorí sa v obci nezdržiavajú pravidelne (chatári).  
 
OZ obce Bogliarka berie na vedomie informáciu o výbere poplatku za užívanie vody z miestneho 
vodovodu za rok 2024. 
 
Výsledok hlasovania:                                                           
za: 5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter Rohaľ       
proti:  0       
zdržal sa:  0                 
 
 
K bodu 6.  Plán činností obce Bogliarka na rok 2025 



 
        Starosta obce Bogliarka predložil OZ plán činností v obci Bogliarka na rok 2025. Požiadal ich 
o jeho zhodnotenie, doplnenie a následné schválenie. Konštatoval, že plán činností sa v priebehu 
roka môže doplniť alebo upraviť. 
 
OZ obce Bogliarka  schvaľuje  Plán činností obce Bogliarka na rok 2025. 
 
Výsledok hlasovania:                                                           
za: 5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter Rohaľ       
proti:  0       
zdržal sa:  0    
 
       
K bodu 7. Návrh odmeňovania poslancov OZ a členov komisií obce na rok 2025 

 
  Starosta obce predložil poslancom OZ návrh zásad odmeňovania poslancov obecného 
zastupiteľstva a členov obecných komisií obce Bogliarka na rok 2025. Požiadal ich o jeho 
zhodnotenie, prípadnú úpravu a následné schválenie. (Prijaté zásady odmeňovania sú súčasťou spisu 
zo zasadnutia OZ.) 
 
Uznesenie OZ č. 01/2025 z 1. zasadnutia OZ konaného dňa 25. 03. 2025 

 
K bodu č. 7 - Návrh odmeňovania poslancov OZ a členov komisií obce na rok 2025 
   
 Obecné zastupiteľstvo obce Bogliarka v súlade s § 11 ods. 4. zákona č.369/1990 zb. o 
obecnom zriadení v z. n. p. 
 
I. schvaľuje odmeňovanie poslancov OZ a členov komisií podľa predloženého návrhu zásad 
odmeňovania poslancov OZ a členov komisií obce Bogliarka na rok 2025. 
  
Výsledok hlasovania:                                                           
za:  5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter Rohaľ      
proti:  0       
zdržal sa:  0      
 
 
 K bodu č. 8  Správa o kontrolnej činnosti HK obce Bogliarka  za rok 2024 
 
   Hlavná kontrolórka obce Bogliarka, Ľubica Divulitová, predložila a predniesla poslancom OZ 
Správu o kontrolnej činnosti HK za rok 2024. Kontroly boli zamerané predovšetkým na dodržiavanie 
ustanovení zákonov, finančné kontroly a ostatné kontroly. 
 
Uznesenie OZ č. 2/2025 z 1. zasadnutia OZ konaného dňa 25. 03. 2025 
 
 K bodu č. 8 – Správa o kontrolnej činnosti HK obce Bogliarka za rok 2024 
 
  Obecné zastupiteľstvo obce Bogliarka v súlade s § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 zb. o 
obecnom zriadení v z. n. p. 
 



l. berie na vedomie Správu o kontrolnej činnosti HK obce Bogliarka  za rok 2024. 
 
Výsledok hlasovania:          
 za: 5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter Rohaľ       
proti:  0       
zdržal sa:  0               
  
 
K bodu č. 9   Správa o vykonaní kontroly hospodárenia s finančnými prostriedkami za II. polrok 
2024 
 

Hlavná kontrolórka obce Bogliarka, Ľubica Divulitová, predložila a predniesla poslancom OZ 
Správu o vykonaní kontroly hospodárenia s finančnými prostriedkami za II. polrok 2024. Zamerala sa 
na kontrolu dodržiavania rozpočtových pravidiel obce (príjmy, výdavky), účtovníctva a na kontrolu 
zákonnosti, účinnosti, hospodárnosti a efektívnosti pri hospodárení a nakladaní s majetkom obce.  
 
Uznesenie OZ č. 3/2025 z 1. zasadnutia OZ konaného dňa 25. 03. 2025 
 
K bodu č. 9 – Správa o vykonaní kontroly hospodárenia s finančnými prostriedkami za II. polrok 2024 
 
  Obecné zastupiteľstvo Obce Bogliarka v súlade s § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 zb. o 
obecnom zriadení v z. n. p. 
 
l. berie na vedomie Správu o vykonaní kontroly hospodárenia s finančnými prostriedkami za II. 
polrok 2024. 
 
Výsledok hlasovania:          
za: 5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter Rohaľ       
proti:  0       
zdržal sa:  0            
  
 
K bodu č. 10 Návrh dodatku zmluvy o zriadení Spoločného obecného úradu obcí okresu Bardejov 

 
 Starosta obce informoval poslancom OZ o potrebe schválenia dodatku zmluvy o zriadení 
Spoločného obecného úradu obcí okresu Bardejov, ktorá reaguje na výzvu MIRRI na platy pre 
pracovníkov Spoločných obecných úradov. Podmienkou zapojenia sa do výzvy je zamestnanec na 
úseku koordinátora pre podporné služby v oblasti konceptu rozvoja inteligentných miest a regiónov, 
s ktorou pôvodná zmluva nerátala. Tento dodatok zmluvy bol poslancom OZ prednesený a následne 
nimi schválený. 
 
Uznesenie OZ č. 4/2025 z 1. zasadnutia OZ konaného dňa 25. 03. 2025 

 
K bodu č. 10 - Návrh dodatku zmluvy o zriadení Spoločného obecného úradu obcí okresu Bardejov 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Bogliarka v súlade s § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 zb. o obecnom 
zriadení v z. n. p. 
 



I. schvaľuje Dodatok č. 1 k Zmluve o zriadení Spoločného obecného úradu obcí okresu Bardejov č. 
1/2025/SOÚ zo dňa 23. 12. 2024 podľa § 20a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov so službami pre obec na úseku koordinátora pre podporné služby v oblasti 
konceptu rozvoja inteligentných miest a regiónov, 
 
II. poveruje starostu obce Bogliarka, Mgr. Jaroslava Loziňaka, podpísať Dodatok č. 1 k Zmluve 
o zriadení Spoločného obecného úradu obcí okresu Bardejov č. 1/2025/SOÚ zo dňa 23. 12. 2024 
podľa § 20a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
 
Výsledok hlasovania:          
za:  5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter Rohaľ      
proti:  0       
zdržal sa:  0         
 
 
K bodu č. 11   Informácia o padaní žiadosti o dotáciu z PSK – Výstavba altánku pri KSB obce 
 
 Starosta obce informoval prítomných o podaní žiadosti o dotáciu z PSK – Výzva poslancov PSK 
–  Výstavba altánku pri KSB obce, ktorý by mal slúžiť v letnom období obyvateľom obce počas 
kultúrno-spoločenských akcií obce ako miesto proti nepriaznivým poveternostným podmienkam. No 
podobne by slúžil aj širokej verejnosti. Uviedol finančnú výšku a predpokladanú spoluúčasť obce na 
tomto projekte a v prípade schválenia dotácie aj priebeh realizácie.  
  
OZ obce Bogliarka berie na vedomie informáciu o podaní žiadosti o dotáciu z PSK – Výzva poslancov 
PSK – Výstavbu altánku pri KSB obce. 
 
Výsledok hlasovania:                                                           
za: 5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter Rohaľ       
proti:  0       
zdržal sa:  0   
 
 
K bodu č. 12  Informácia o padaní žiadosti o dotáciu z MF SR na individuálne potreby obcí – 
Výstavba odstavnej plochy v areáli DS a jeho oplotenie 

             
 Starosta obce informoval prítomných o podanej žiadosti o poskytnutie dotácie z MF SR – 
Individuálne potreby obcí – na vybudovanie odstavnej plochy v areáli DS a jeho oplotenia. Uviedol 
požadovanú finančnú výšku dotácie a predpokladanú spoluúčasť obce na tomto projekte a v prípade 
schválenia dotácie aj priebeh realizácie.  
 
OZ obce Bogliarka berie na vedomie informáciu o podaní žiadosti o poskytnutie dotácie z MF SR. 
 
Výsledok hlasovania:                                                           
za: 5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter Rohaľ       
proti:  0       
zdržal sa:  0             
 
 
K bodu 12. Rôzne – doplnenie návrhov poslancov, diskusia 



 
 Diskusia bola všeobecná zo života a chodu obce. Ďalej starosta obce oboznámil poslancov 
OZ a hostí s najbližšie pripravovanými činnosťami obce: 
 

- Vstup obce za člena Regionálneho združenia miest a obcí Šariša (RZMOŠ) – Bardejov – Po 
schválení obecným zastupiteľstvom 

- Najbližšie pripravované spoločenské akcie v obci – Turistická sobota, Jánska vatra 
- Najbližšie investičné aktivity v obci – prípravné práce na uskutočnenie výstavby altánku, 

úprava dlažby pred DS, utesnenie komínov na DS, úprava zvodov na DS 
- Doplnenie chýbajúcich podpisov do zápisníc z OZ a v základných finančných kontrolách 

v účtovných dokumentoch obce 
- Informácia o preddavkových faktúrach za energie na rok 2025  

VSE – 284 eur za kvartál (1136 za rok) + 3 eurá 
SPP – 185 eur za kvartál (740 eur za rok) – 4 eurá 

- Informácia o podaní žiadosti o finančný príspevok z enviromentálneho fondu na zber 
a likvidáciu odpadu 

- Stav vody v obecnom vodovode 
- Výsledky minimálnych rozborov vody zo siete a rozpis povinných odberov na rok 2025 
- Podnety občanov k fungovaniu DS 
- Ochrana lesov pred požiarmi – Usmernenie 
- Mimoriadne núdzové opatrenie ohľadom slintačky a krívačky – SLAK 
- VSD – Ohlásenie záujmu o vykonanie prác – odstránenie a oklisnenie stromov a iných 

porastov 
- Prosba Združenia na záchranu Zborovského hradu o finančnú podporu 
- Predloženie majetkového priznania starostu obce členom Komisie ...  – Oznámenie funkcií, 

zamestnaní, činností a majetkových pomerov verejného funkcionára 
 
Uznesenie OZ č. 05/2025 z 1. zasadnutia OZ konaného dňa 25. 03. 2025 
 

K bodu č. 13 – Rôzne, doplnenie návrhov poslancov, diskusia - Vstup obce za člena RZMOŠ - 
Bardejov 
 

Obecné zastupiteľstvo Obce Bogliarka v súlade s § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 zb. o 
obecnom zriadení v z. n. p. 
 

l. schvaľuje vstup obce Bogliarka za člena do Regionálneho združenia miest a obcí Šariš  

(RZMOŠ) – Bardejov 

 
Výsledok hlasovania:          
za:  5 -  Ing. Jozef Pavličko, p. Ivan Rybovič, p. František Mochnacký, p. Martin Kalist, p. Peter Rohaľ      
proti:  0       
zdržal sa:  0         

 
K bodu 13. Záver 
 

Starosta obce, Mgr. Jaroslav Loziňak, sa  poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil 
zasadnutie OZ. 

 



 

 

V Bogliarke, 25. 03. 2025 

 

 

Zapísal: Mgr. Jaroslav Loziňak                                       ….................................. 

 

 

Overovatelia zápisnice:  p. František Mochnacký   ...................…………... 

         

                                     p. Peter Rohaľ      .......………………….......                               

 

     

 

 

 

 

 

                                                                                            Mgr. Jaroslav Loziňak 

                                         starosta obce 


